aTTcoAeias, et in omnium oculos incurrat evangelii Veritas Jesu

Christi. Vale, mi pater, et uxorem tuam meis verbis resaluta,

mulierem mihi quidem ignotam, sed nunc ex tuis literis, et Abeli

nostri praedicatione, notissimam. Gratulor et te illi, et illam tibi.

Saluta 1). BuUingerum, D. Gualterum, D. Bernardinum,

D. Hermannum, Julium, Juliam, Martyrillum. Frenshamum

meum longum valere jubeo. Puto enim ilium jam solvisse a

vobis, et esse cum Christo. Oranes nostri te salutant, tibique

omnia precantur.

Londini, 2 Novembr. 1559.

Tuus ex animo,

Jo. Juellus.

D. Etonus instantissime rogavit, ut te suo nomine salutarem.

Si posset ipse Latine scribere, non uteretur manu mea.

Crede mihi, nemo de te aut S!»pius aut honorificentius

loquitur. Uxor etiam ejus salutem, et tibi dicit, ct uxori

tiise.

INSCRIPTIO.

Doctisshao atque ornatissimo viro,

D. Petro Martyri, profitenti sa-

cras scripturas in ecclesia Tigu-

rind.

F fa

436 A COLLECTION [part III.

Number LVII. [p. 289.]

A letter of Jewel's to Peter Martyr^ concerning the earnest-

ness of some about vestments and rituals.

Ide^n ad eundem.

S. PL

Ex MSS. BiDUo, postquam ex longo et perdifficili itinere rediissem,

[EpistoliE et lassus de y\k, atque anhelanSj nescio quid, ad te scripsissem,

Tigurinffi redditse mihi sunt a te literge ternte eodem tempore : quarum

Ep".XXIIl. suavissima lectione ita sum exhilaratus, ut omnem illam superi-

P- 30] orum dierum molestiam prorsus abjecerim ex animo. Etsi enim

quoties de te cogito, quod certo assidue, et in singulas boras

facio, et nisi facerem, ingratus essem, ipsa cogitatione, et me- 291

rnori^ tui nominis perfundor gaudio, tamen cum literas tuas ad

me scriptas lego videor mihi esse Tiguri, et te videre coram, et

tecum amcenissime colloqui : quod equidem, mihi crede, pluris

sestimo, quam omnes opes episcoporum.

De rehgione quod scribis, et veste scenicaj 6 utinam id im-

petrari potuisset. Nos quidem tam bonas causse non defuimus.

Sed illi, quibus ista tantopere placuerunt, credo, sequuti sunt

inscitiam presbyterorum : quos, quoniam nihil aliud videbant

esse, quam stipites, sine ingenio, sine doctrina, sine moribus,

veste saltern comica volebant populo commendari. Nam ut

alantur bonse litera3, et surrogetur seges aliqua doctorum ho-

minum, nulla, 6 Deus bone, nulla hoc tempore cura suscipitur.

Itaque quoniam vera via non possunt, istis ludicris ineptiis

tenere volunt oculos multitudinis. Sunt quidem istae, ut tu

optime scribis rehquise Amorrhaeorum. Quis enim id neget'/